プレスリリース 2015/4/24           公益社団法人日本芸能実演家団体協議会

 1 / 1

報道関係各位

江東区・立川市の 2 か所で開催

キッズ伝統芸能体験 夏のお稽古プログラム

 4/27 より参加者募集

公益社団法人日本芸能実演家団体協議会は、東京都およびアーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴

史文化財団）との主催により、「キッズ伝統芸能体験」を実施しています。

その一環として、今年度の長期お稽古プログラムに先駆け、夏期限定の短期お稽古プログラム（プログ

ラム通称「おけいこサマーキャンプ」）の参加者を募集します。周知についてご協力をお願い申し上げます。

＜4/27（月）募集開始＞ 「おけいこサマーキャンプ in 江東 / 立川」
実施の概要と募集内容はおよそ次の通りです。

このお稽古コースに加え、最終日には体験型無料イベント「1-DAY いろいろ体験！」を同時開催。伝

統芸能のワークショップやプロの実演などで賑わいます。

上記コース、「1-DAY いろいろ体験！」の詳細は、事務局公式サイトで閲覧可能です（4/27 より）。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

☆「キッズ伝統芸能体験」とは：子供たちが一定期間にわたり、伝統芸能の一流の芸術家から直接指導を受け、最後にそ

の成果を本格的な舞台で発表します。「本物体験」を通じて、日本人が大切にしてきた伝統文化への理解を深め、その心

を次世代へ継承することを目的としています。

☆事業本体となる長期お稽古プログラムは、別途 5/20（水）頃より募集開始予定。従来通り、謡・仕舞/狂言/長唄三味

線/長唄囃子/お箏/尺八/日本舞踊のジャンルで 12 コース 26 クラスを、宝生能楽堂（文京区）・芸能花伝舎（新宿区）

ほか都区内の施設を稽古場として実施予定です。昨年好評の中学生、高校生向けのコースも引き続き設ける予定です。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【主催】東京都／アーツカウンシル東京(公益財団法人東京都歴史文化財団)／公益社団法人日本芸能実演家団体協議会／

公益財団法人立川市地域文化振興財団＜立川実施のみ＞【共催】公益財団法人江東区文化コミュニティ財団＜江東実施のみ＞

---------------------------------------［お問合せ］------------------------------------------
公益社団法人 日本芸能実演家団体協議会内「キッズ伝統芸能体験」事務局

広報担当：北沢聡子 事業担当：川島香

TEL 03-5909-3060 / FAX 03-5909-3061

E-mail wageiko@geidankyo.or.jp

公式サイト http://www.geidankyo.or.jp/kids-dento/

コース お箏（こと） 三味線 お箏（こと） 日本舞踊

対象 小1～高3 小3～高3

定員 16人 16人 16人 16人

実施期間

回数

実施場所

参加費

申込締切

申込

たましんRISURUホール
（立川市・JR立川駅南口徒歩13分）

江東区文化センター
（江東区・東京メトロ東陽町駅徒歩５分）

チラシまたは公式サイトで申込要項を確認の上、芸団協内「キッズ伝統芸能体験」事
務局へメールかファックス（下記お問合せ先参照）

in 江東 in 立川

6/24（水）（受信有効）

3,000円（ほか教材費1,500円程度実費）

7/25（土）～8/2（日） 8/18（火）～8/25（火）

期間中にお稽古6回と発表会

小1～高３

昨年開催時の様子（町田市）

mailto:wageiko@geidankyo.or.jp
http://www.geidankyo.or.jp/kids-dento/